АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАЛАЗНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024                                                                                                       № 3
с. Залазна
Об утверждении стоимости услуг по погребению невостребованных

тел умерших и неопознанных трупов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кировской области от 29.09.2009 № 424-ЗО «О социальном пособии на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», постановлением Правительства РФ от 23.01.2024 №46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» Уставом Залазнинского сельского поселения Омутнинского района Кировской области, администрация Залазнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить с 1 февраля 2024 года стоимость услуг, оказываемых на территории Залазнинского сельского поселения, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, невостребованных умерших (погибших), в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ. Прилагается.

2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.
Глава администрации

Залазнинского сельского поселения                                        М.И. Смагина
            УТВЕРЖДЕНА

            постановлением администрации

             муниципального образования

Залазнинское сельское поселение

             Омутнинского района

             Кировской области

от 09.01.2024   № 3
Стоимость

услуг, оказываемых на территории Залазнинского сельского поселения, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, невостребованных умерших (погибших), в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ с 01 февраля 2024 года

	№                           п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	91,19

	3
	Предоставление гроба
	3153,64

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	2094,71

	5
	Погребение
	4286,19

	Всего стоимость услуг по одному погребению
	9625,73

Примечание: стоимость услуг по погребению установлена с учетом районного коэффициента 1,15.